ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

(восьмая сессия)

Решение № 179

г. Прокопьевск                                                                                             23.06.2009

О внесении изменений в муниципальную целевую Программу «Качество жизни» на 2009 год, утвержденную решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.09.2008 № 639

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом города Прокопьевска,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Внести изменения в муниципальную целевую Программу «Качество жизни» на 2009 год, утвержденную решением  Прокопьевского городского Совета  народных депутатов от 24.09.2008 № 639, в раздел III «Перечень программных мероприятий» согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по социальной политике (Н.Тарасова).

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов
                                        Г. Миллер

                       Глава

            города Прокопьевска                                                                        В. Гаранин

Приложение к решению

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 23.06.2009 № 179

3. Перечень программных мероприятий.

№
Мероприятия
Испол-нитель
Сроки

исполнения
Объем и источники финанси-рования

(тыс. руб.)

1
2
3
4
5

1.
Оказание единовременной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации  (в том числе денежная компенсация, гражданам, достигшим 90-летнего возраста, проживающим в жилых домах).

Единовременное материальное вознаграждение жителям города.

Финансовая помощь учреждениям и организациям на:

- приобретение мебели для открытия стацио-нарного отделения МУ «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными  возможностями»

- завершение работ по внутренней росписи собора–храма – памятника погибшим шахтерам местной религиозной организации  приход церкви Святого Иоанна Предтечи.

МУ «КСЗН»
в течение года
18 000,0

700,0

1 300,0

2.
Социальная поддержка общественных организаций:

· Городской Совет ветеранов

· Городской Совет женщин
МУ «КСЗН»

Ежеквартально
613,6

190,2

3.
Организация подписки на специализированные издания общественным организациям  ВОС и ВОГ

МУ «КСЗН»
 два раза в год
23,2

4.
Доплата к государственной пенсии муниципальным служащим

МУ «КСЗН»
Ежемесячно
5 474,0

5.
Персональное вознаграждение почетным жителям города

МУ «КСЗН»
Ежемесячно
300,0

6.
Персональное вознаграждение вдове Героя Советского Союза

МУ «КСЗН»
Ежемесячно
36,0

7.
Персональное вознаграждение граждан города Прокопьевска, достигших 100-летнего возраста

МУ «КСЗН»
Ежемесячно
120,0

8.
Возмещение убытков, возникших в результате применения государственных регулируемых цен, за реализацию угля населению

МУ «КСЗН»
Ежемесячно
6 684,0

9.
Обеспечение топливом малоимущих граждан в соответствии с Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 26.12.2007.

МУ «КСЗН»
Ежемесячно
54,0

10.
Комиссионное вознаграждение за зачисление во вклад пособия на погребение безработных граждан (0,5 %)

МУ «КСЗН»
Ежемесячно
3,0

11.
Оплата услуг кредитным организациям (0,8 %) по  перечислению субсидии на жилье и коммунальные услуги

МУ «КСЗН»
Ежемесячно
432,0

ИТОГО:

33 930,0

       Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                    Г. Миллер